[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29 ноября 2019 года
	№ 1537

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных книг муниципального образования «Онежское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 марта 2013 года № 361
В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 апреля 2012 года № 236 (в ред. Постановлений от 24 мая 2018года № 398, от 03 июля 2018 № 478, от 16 октября 2018 года № 689, от 21 декабря 2018 года № 837, от 15 мая 2019 № 337),
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных книг муниципального образования «Онежское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 марта 2013 года № 361 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 ноября 2014 года № 1174; от 02 декабря 2016 года № 1886; от 18 января 2019 № 47; от 06 августа 2019 года № 896) (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 4 раздела I изложить в следующей редакции:
«В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи нотариуса;».
1.2. Пункт 5 раздела I изложить в следующей редакции:
«5. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги может быть получена:
- по телефону;
- по электронной почте;
- по почте путем обращения заявителя с письменным запросом о предоставлении информации ;
- при личном обращении заявителя;
- на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
- в помещениях Комитета (на информационных стендах);
в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организациях (далее - МФЦ).
Место нахождения и график работы Комитета, справочные телефоны Комитета и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи Комитета в сети «Интернет» подлежат обязательному размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», в  федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).
Комитет обеспечивает размещение и актуализацию справочной информации в соответствующем разделе федерального реестра и на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»в сети «Интернет».».
1.3. Дефис третий пункта 45 раздела IV изложить в следующей редакции:
«- рассмотрение жалоб на действия (бездействие) специалистов Комитета, предоставляющего муниципальную  услугу, выполняющих административные действия при предоставлении муниципальной услуги.».
1.4. Пункт 48 раздела V изложить в следующей редакции:
«48. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решение и действие (бездействие) администрации, ее должностных лиц, муниципальных служащих (далее-жалоба).
 Жалобы подаются:
1) на решения и действия(бездействие) муниципальных служащих администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - заместителю руководителя органа или руководителю органа, предоставляющего муниципальную услугу;
2) на решения и действия (бездействие) заместителя руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу - руководителю органа, предоставляющего муниципальную услугу или заместителю главы администрации  «Онежский муниципальный район»;
3) на решения и действия (бездействие) руководителя органа, представляющего муниципальную услугу - главе муниципального образования «Онежский муниципальный район».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                               И.И. Гришин

0219112915370
0219112915370